quovis colore libros e bibliothecis extraherent,

sed inutiles cum utilibus permutare permittit;

hoc idem decretum fuit ab Alexandro Vili

coust. edit. mdclxxxIx, pontif, i.

Ab Urbano Vili

Minoribus ois-

dem ventarvi

fuit ne libros ei

conventuum bi.

bliotbecis alla

paeto extrahe-

rent, cum licon-

ttà tamen Inuti-

les cum utilibus

permutandi,
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tionis ac privationis vocis activae et pas-

sivae poenis per contrafacientes incur-

rendis, sub certis modo el forma lune

expressis, interdixil et prohibuit. Permi-

sit tamen tunc pariter existenlibus mini-

stris provincialibus et definitoribus Or-

dinis huiusmodi coniunctim proceden-

libus, ut per eorum syndicos earumdem

bibliothecarum libros diclo Ordini inn-

liles cum aliis ulilibus, de licentià ta-

men illorum qui eosdem libros , ut

praefertur, donassent, aut eorum hae-

redum, si extitissent, permutare possenl,

et alias prout in ipsius Urbani prae-

decessorislitteris desuper in simili forma

Brevis die xx iulii mdcxxxvih expedilis,

uberius dicitur contineri. Et subinde

recolendae memoriae Alexander Pa-

pa Vili, etiam praedecessor noster, per

alias suas pariter in simili forma Bre-

vis die ni iulii mdclxxxix expeditas lit-

teras, similem prohibitionem fecit prae-

terquam fratribus praedicti Ordinis, qui

quidem libros e bibliothecis huiusmodi

respective de superioris seu bibliothe-

carii prò tempore existentis licentià ex-

trahere et eis prò communi convenluum

et parliculari fratrum Ordinis praedicti

usu in suis cellulis , fratribus quoque

eiusdem Ordinis verbum Dei praedican-

tibus, qui etiam extra suos convenlus

uti possent , sed finito usu huiusmodi

subito ad dictas bibliothecas sub poenis

supradictis reportare deberent; et alias,

prout in praediclis Alexandri praede-

cessoris litleris fusius asseritur con-

tineri.

can»a«prae- 8 2. Cum autem, sicut eadem expo-
«entìs cooces- . . . . , . ... . .

«eim. sjtio subiungebat , inter libros, qui in

diclis bibliothecis collocali existant
1

, ali-

quot sint duplicati , sive superflui, qui

in aliis bibliothecis eiusdem Ordinis

existunt necessari]', et viceversa eveniat,

1 Aptius lege existunt (R. t.).
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quod in illis , in quibus desunt libri

,

qui in aliis superflui sunt, alii libri re-

periantur superflui, quibus eiusmodi

bibliothecae indigerent; dictus vero mo-

dernus procurator generalis, ulilitati ea-

rumdem bibliothecarum consulere cu-

piens, ministris provincialibus el defi-

nitorio Ordinis praedicti libros dupli-

catos sive superfluos vendendi sive per-

mutandi facultatem a nobis concedi

summopere desiderei: nobis propterea

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere el ut infra

indulgere de benignilate apostolica di-

gnaremur.

§ 3. Nos isritur , ipsum modernum prò- concesso pra«.
15 b ' f r dica, cimi u.di-

curalorem generalem specialibus favo- »»''«"» «<">"»'•
"

.

.

. tamii pecunia»

ribus et gratns prosequi volente*, et<» n-ndnion»
^ L * proveulura* in

a quibusvis excommunicationis, suspen- empnoncni «uo.

. . . ...... .... rum libroruui.

sioms et interdicti, alnsque ecclesiasticis

sententiis , censuris et poenis , a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodalus exislit , ad effectum praesen-

tium dumtaxal consequendum , harum

serie absolventcs et absolutum fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, mine et prò tempore existenli-

bus ministris provincialibus et definito-

rio coniunctim pariter procedentibus
,

ut per eorum syndicos libros duplica-

tos sive superfluos praedictos meliori

qua fieri poterit conditone vendere et

alienare, pecuniasque inde proventuras

in emptionem tot librorum utilium ac

meliorum, et non in ali-os usus, conver-

lere et erogare, vel ipsos libros dupli-

catos sive superfluos cum aliis utilioribus

et melioribus permutare libere et licite

absque ullius censurae vel poenae in

supradictis Urbani et Alexandri prae-

decessorum litteris quovis modo appo-

sitae sive comminalae incursu possint

et valeant, ita tamen ut libri emptione

sive permutatione huiusmodi acquirendi
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illieo in bibliothecis supradictis collo-

centur, nec inde sub poenis praedictis

extrahi vel asportari valeant, licentiam

et facultatem, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium , concedimus et im-

perlimur.

Dannuiae de- § 4. Non obstantibus praedictis Urbani

et Alexandri litteris, ac, quatenus opus

sit, piae memoriae Pauli II et aliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

pariter nostrornm de rebus Ecclesiae

non alienandis, aliisque constitulionibus

etordinalionibusaposlolicis, necnon con-

ventuum et Ordinis praedictorum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, statuii?

,

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis in contra-

rium praernissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatisi quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ae ad verburn inserlis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praernissorum eflectum , liac vice

dumtaxat , specialiter et expresse de-

rogamus ; ceterisque eontrariis quibus-

cumque.

Aiiae ciauso- 8 5. Volumus aulem ut librorum du-

plicatorum seu superfluorura vendi tio,

pecuniarumque inde provenlurarum con-

versio huiusmodi, unico contextu fìant,

vel sai lem pecuniae ipsae penes Mon-

tem pielatis, aut personam fide et fa-

cultatibus idoneam deponantur, inde

non amovendae, nisi ad effectura illas

sicut praemittitur convertendi.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die vm
augusti, mdccxxiv, pontilìcatus nostri

anno i.

Dat. die 8 augusti 1721, pontif. anno i.
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lue.

XXV.

lit'uedicta.

Conceditur Ruthenis ad Ecclesiam re-

deuntibus facultas recuperandi et re-

tinendi bona sua*

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

iEterni pastoris', qui misericors et Expositio,

miserator existit, vices licet immeriti

in lerris gerentes, iis etiam, qui foris

sunt et a rectà fide aberrant, pietafis

et misericordiae ianuam reseramus, ac

poenas, quas iuris severitas in eos sta-

tuit, Apostolicae Sedis clementià inter-

dum ila temperamus, ut eiusdem Sedis

benignitate allecti ad calliolicam Eccle-

siam, extra quam non est salus, redu-

cantur, et Christo domino, qui eos pro-

prio sanguine acquisivil, restituantur.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius concessio

Benedictus Fruleviez, monachus expresse
*

professus et procurator generalis Ordi-

nis monachorum S. Basilii Magni ritus

graeci uniti, nobis prò parte venerabi-

lium fralruin archiepiscoporum et epi-

scoporum Ruthenorum cum S. R. E.

unitorum nuper exponi fecit, inter alias

causas, quae schismaticos a relinquendo

schismale et amplectendà cum eàdem

S. R. E. unione retrahunt ac morantur,

ea praecipuae sit difficullas, scilicet,

quam uniti experiunlur in recuperandis

bonis, quae lam ante schisma quam
tempore schismatis possidebant, et ut

plurimum occupata ac eis violenter ere-

pta sunt, nedum ante lapsum, sed etiam

tempore lapsus in schisma praedictum;

cupiantque archiepiscopi et episcopi

1 Clementis XI const. edit. mdccxiii, die 16

septembris, pontif. xm, mandalur Ordinariis

quamplurium nationum et generalibus religio-

num et Ordinum, ut commendari curent popu-